подстанция киоскового типа (КТП)    

Водопровод    

Канализация    

Отопление    

Сооружение, состоящее из 2-х 
контейнеров 40 фут., общего навеса    

Ограждение, комбинированное L=413 п.м    

Лестница пожарная наружная 
стационарная    

ИТОГО:  54 148 000 29 096 000 

54 148 000 (Пятьдесят четыре миллиона сто сорок восемь тысяч) рублей с учетом НДС. 

29 096 000 (Двадцать девять миллионов девяносто шесть тысяч) рублей без учета НДС. 

Глава 1. Общие сведения 

Основные факты и выводы 
Таблица 1.1. Основные факты и выводы 

Наименование Описание 

Номер Отчета об оценке Отчет № О-04/18 

Основание для проведения оценки Договор на оказание услуг по оценке № О-04/18 от 20.02.18

[...]

учетом НДС 
(округленно) 

30 284 000 

Таким образом, стоимость оцениваемого нежилого помещения, общей площадью 699,4 кв. м, 
расположенного по адресу г. Иркутск мкр. Крылатый,1, полученная в рамках сравнительного подхода, 
на дату оценки составляет:  

30 284 000 

(Тридцать миллионов двести восемьдесят четыре тысячи) рублей с учетом НДС. 

25 664 000 

(Двадцать пять миллионов шестьсот шестьдесят четыре тысячи) рублей без учета НДС. 

4.3.2. Расчет рыночной стоимости нежилого помещения общей площадью 42,6 кв. м, 
расположенного по адресу Иркутская область, г. Иркутск, мкр. Крылатый,1 сравнительным 
подходом 

Табл. 4.2.25. Расчет стоимости оцениваемого помещения общей площадью 42,6 кв.

[...]

учетом НДС 
(округленно) 

2 275 000 

Таким образом, стоимость оцениваемого нежилого помещения, общей площадью 42,06 кв. м, 
расположенного по адресу г. Иркутск мкр. Крылатый,1, полученная в рамках сравнительного подхода, на 
дату оценки составляет:  

2 275 000 

(Два миллиона двести семьдесят пять тысяч) рублей с учетом НДС. 

1 928 000 

(Один миллион девятьсот двадцать восемь тысяч) рублей без учета НДС. 

4.3.3. Расчет рыночной стоимости нежилого здания общей площадью 1267,7 кв. м, расположенного 
по адресу Иркутская область, г. Иркутск, ул. Трактовая,18 сравнительным подходом 

Табл. 4.2.29. Расчет стоимости оцениваемого здания общей площадью 1267,7 кв.

[...]

Таким образом, стоимость оцениваемого нежилого здания с учетом стоимости земельного 
участка, общей площадью 1267,7 кв. м, расположенного по адресу г. Иркутск, ул. Трактовая,18, 
полученная в рамках сравнительного подхода, на дату оценки составляет:  

23 579 000 

(Двадцать три миллиона пятьсот семьдесят девять тысяч) рублей с учетом НДС. 

3 190 000 

(Три миллиона сто девяноста тысяч) рублей без учета НДС. 

4.3.4. Расчет рыночной стоимости земельного участка с КН №38:36:000002:174 общей площадью 
8694,0 кв. м, расположенного по адресу Иркутская область, г. Иркутск, ул. Трактовая,18 
сравнительным подходом 
Рыночная стоимость земельного участка будет определена методом сравнительного анализа продаж,

[...]

146 п.2 пп.6 Налогового кодекса РФ операции по реализации земельных участков и долей в них НДС не 
облагаются. 

Таким образом, стоимость земельного участка общей площадью 8694,0 кв. м (кадастровый 
номер 38:36:00002:174), полученная в рамках сравнительного подхода, на дату оценки с учетом 
округлений и допущений составляет: 

19 814 000 (Девятнадцать миллионов восемьсот четырнадцать тысяч) рублей НДС не облагается 

4.4. Расчет рыночной стоимости объектов оценки доходным подходом 
Доходный подход основан на преобразовании доходов, которые оцениваемый актив генерирует в 

процессе своей экономической жизни, в стоимость. Доходный подход применяется, когда существует

[...]

доходного подхода, руб. без учета НДС 32 890 000 

Таким образом, стоимость оцениваемого нежилого помещения общей площадью 699,4 кв. м, 
расположенного по адресу г. Иркутск, мкр. Крылатый,1, полученная в рамках доходного подхода, на дату 
оценки составляет:  

32 890 000 
(Тридцать два миллиона восемьсот девяносто тысяч) рублей 

4.4.2. Расчет рыночной стоимости нежилого помещения, общей площадью 42,6 кв. м, 
расположенного по адресу г. Иркутск, мкр. Крылатый,1 доходным подходом. 

Табл. 4.4.31. Расчет величины арендной ставки нежилого помещения, общей площадью 42,6 кв.